
Sosnová
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.655049N, 14.532285E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1524 (500 let) Katastrální výměra: 566 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 470 01

Adresa URL: www.sosnova.org

O obci
Obec Sosnová leží nedaleko správního města Česká Lípa.

Historie obce
Do 16. století je historie obce velmi mlhavá. Dějiny obcí Sosnová a Lesná lze datovat založením jejich
konšelské knihy v roce 1554. Protože dodnes kniha nebyla nalezena, můžeme předpokládat založení obcí
ještě před jejím vznikem.

Okolí a příroda
Pro svoji příměstskou polohu jsou okolní lesy, zejména Vřesoviště, vyhledávané pro aktivní
odpočinek mnohých obyvatel Sosnové, ale i blízké České Lípy. Do katastru obce zasahuje národní
přírodní památka Peklo.

Současnost obce
Sosnová, jako příměstská obec, prochází od počátku 60tých let modernizací až do roku 1980, kdy byla
direktivně přiřazena k České Lípě. Po listopadu 1989 vyjádřili obyvatelé svůj názor na řešení
životních problémů obce.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 3053 z Mařeniště do Provodína. Přírodní památkou Peklo vede 4 km
dlouhá naučná stezka, určená pouze pro pěší turisty.

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří pamětní deska. Kamenný dům v obci Sosnová je architektonicky ojedinělým objektem.
Jedná se o dům, který je z větší části vytesán do skály a zčásti je doplněn kvádry vytěženými z té
samé skály.

Doprava
Obec leží na jižním okraji České Lípy. Prochází jí silnice I/9. Autobusovou dopravu zde zajišťuje
ČSAD Semily a Česká Lípa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5044/sosnova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 15:40:24


